農業 DX推進および教育の充実のための連携に関する協定

締結式について

■■目的■■

 文部科学省「高等学校 DX加速化推進事業（DXハイスクール）」に採択された、村山産業高

校の高度なデジタル教育環境を地域農業の課題解決に直結させ、持続可能な産学官連携モデ

ルを構築するものです。

■■締結する 4者■■

村山市/みちのく村山農業協同組合/株式会社みちのくサービス/山形県立村山産業高等学校

■■連携締結式■■

１ 日 時  令和８年２月１６日（月）13時 30分から

２ 会 場  村山市役所 第１会議室 村山市中央一丁目３番６号

３ 内 容

 (1) 開会

 (2) 出席者紹介

 (3) 協定内容の説明

 (4) 協定書署名

 (5) 挨拶

  村山市長 志布 隆夫

みちのく村山農業協同組合 代表理事組合長 三浦 康彦

  （兼株式会社みちのくサービス 代表取締役）

  山形県立村山産業高等学校 校長 坂井 孝朗

 (6) 記念撮影

 (7) 閉会

■■ポイント■■

文部科学省「DXハイスクール」採択校が地域のハブ（拠点）に！

スマート農業を学ぶ高校生が地域をフィールドに実践し、協働、共有する「教育のための連

携」です。県内で初めての取組となります。

【本件に関するお問い合わせ・取材の申し込み】

山形県立村山産業高等学校 担当：農業科 鈴木静香

E-mail ssuzukishiz@yamagataps.jp / TEL 0237-55-2537（代表）/ FAX0237-55-5134

住所 〒995-0011山形県村山市楯岡北町 1-3-1

報道関係者 各位

プレスリリース
山形県立村山産業高等学校

2026年 2月 10日